ДОГОВОР № _____
на предоставление благотворительной помощи

г. Москва								         «__» ____ 20__ года

Благотворительный фонд помощи детям с онкологическими заболеваниями памяти Ирины Чёрной «ЛИЧНОЕ УЧАСТИЕ» (ИНН 7734270204, КПП 770301001, ОГРН 1127799009360), именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице
-_________, и
- ____________,
действующих совместно на основании Доверенности от ____г., выданной нотариусом г. Москвы ____ и зарегистрированной в реестре за № _______, с одной стороны, и
Гражданин РФ __________(ФИО) («__» ____ 19___ года рождения, место рождения ______ , паспорт: серия ____ , номер ____, выдан ______,  дата выдачи ______ г., код подразделения _______, адрес регистрации: ________ ), действующий как законный представитель своего несовершеннолетнего сына/своей несовершенно летней дочери ________, «__» ____ 20____года рождения, свидетельство о рождении  _____ № ________ от «___» ____ 20____ года, место рождения ________, запись акта рождения № ___ от «___» ____ 20___ года, место государственной регистрации: ________, именуемые далее «Благополучатель»,
далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор на осуществление благотворительной помощи (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

I.	Общие положения
1.1.	По настоящему Договору Фонд, осуществляя свою уставную деятельность, предоставляет Благополучателю благотворительную помощь в форме оплаты лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю.
1.2.	Оказание благотворительной помощи по настоящему Договору осуществляется после рассмотрения Фондом представленных Благополучателем документов и принятия Фондом положительного решения о сборе средств для оплаты лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю.
1.3.	Оказание благотворительной помощи по настоящему Договору осуществляется путем осуществления адресного сбора средств для Благополучателя, для осуществления одного или нескольких платежей поставщику медицинских услуг, медикаментов, иных услуг, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю (далее по тексту также – «Клиника»).
1.4.	Стороны принимают во внимание, что объем медицинской помощи Благополучателю может быть отдельно согласован Сторонами в приложении к настоящему Договору.
1.5.	Стороны принимают во внимание, что в целях эффективного исполнения настоящего Договора Фонд вправе непосредственно заключить договор с поставщиком медицинских услуг, медикаментов, иных услуг, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю (Клиникой).

II.	Права и обязанности Сторон
2.1.	Благополучатель обязан:
2.1.1.	Предоставить Фонду копии документов, подтверждающих обязательства Клиники по оказанию медицинской помощи (копии договоров и/или счетов, прочих документов) в течение 3 (Трех) календарных дней с момента получения таких документов.
2.1.2.	Предоставить Фонду счета или иные документы на оплату медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю.
2.1.3.	Предоставить Фонду документы, подтверждающие проведение лечения, приобретение медикаментов и оплату других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю.
2.1.4.	В случае наступления обстоятельств, препятствующих использованию благотворительной помощи для оплаты лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю, уведомить Фонд о наступлении таких обстоятельств в течение 7 (семи) календарных дней и вернуть денежные средства в Фонд по требованию.
2.1.5. Если лечение по какой-либо причине, в т.ч. по инициативе Благополучателя, не может быть оказано в оплаченной Фондом Клинике или любом другом учреждении, Благополучатель в срок не позднее 5 календарных дней с момента, как ему стало известно о невозможности провести лечение, обязан известить о данном обстоятельстве Фонд. В этом случае Благополучатель обязан в течение 5 рабочих дней с даты извещения вернуть денежные средства на расчетный счет Фонда, чтобы они могли быть в дальнейшем направлены на лечение другого обратившегося за помощью физического лица, по усмотрению Фонда, кроме случаев, когда денежные средства были пожертвованы конкретно данному Благополучателю и подлежат возврату Жертвователю по его просьбе.
2.1.6. В случае, если Благополучатель ведет параллельный сбор средств из других источников, помимо Фонда, предоставлять Фонду по его запросу выписки со счетов, на которых аккумулируются средства жертвователей, справки о собранных суммах в других благотворительных фондах, а также иную подобную информацию, позволяющую сделать вывод о количестве собранных средств и их целевом использовании.

2.2.	Благополучатель вправе:
2.2.1.	Отказаться от получения благотворительной помощи, незамедлительно уведомив об этом Фонд в письменном виде;
2.2.2.	Ходатайствовать перед Фондом об изменении назначения использования благотворительной помощи.

2.3.	Фонд обязан:
2.3.1.	Осуществить в согласованном размере оплату лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю, после получения представленных Благополучателем документов об оказании медицинской помощи и принятия Фондом положительного решения об оплате лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю. Оплата лечения, медикаментов и других расходов, связанных с оказанием медицинской помощи Благополучателю, осуществляется на основании счетов (инвойсов, счетов-контрактов и прочих финансовых документов), представленных Благополучателем (и/или Клиникой) и одобренных Фондом.
Объем помощи зависит от поступлений по программе сбора средств для оказания помощи. Фонд направляет поступившие на имя  Доронина Ильи Алексеевича через любые системы сбора средств (Яндекс, на счет, в кассу фонда, на расчетный счет фонда и т.д.) в полном объеме.
В случае недостаточности собранных средств для лечения, фонда может принять решение о дополнительном финансировании за счет собственных источников (общего фонда программы). Объем этой помощи будет определен дополнительно.

2.4.	Фонд вправе:
2.4.1.	Отказать в оказании благотворительной помощи без объяснения причин.
2.4.2.	В случае нарушения Благополучателем своих обязанностей расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
2.4.3.	В случае невозможности использования собранных средств по назначению, использовать привлеченные средства на уставные цели Фонда.
2.4.4.	Уменьшить размер благотворительной помощи в случае получения Благополучателем или его законными представителями финансирования из третьих источников.
2.4.5. Запрашивать у Благополучателя информацию и выписки со счетом при ведении Благополучателем параллельного сбора средств из других источников, помимо Фонда, включая информацию о наличии и состоянии сборов в других благотворительных организациях.

III.	Срок действия Договора
3.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует в течение 1 (одного) года.
3.2.	Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

IV.	Ответственность Сторон
4.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя по Договору обязательств, Стороны несут ответственность согласно положениям действующего российского законодательства и Договора.
4.2.	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

V.	Прочие условия
5.1.	Все изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2.	Оригиналы документов, копии которых направлялись Сторонами по электронной почте либо факсу, подлежат обязательному направлению в письменной форме в адрес другой Стороны по почте либо курьером не позднее 10 (десяти) дней с момента отправки копий таких уведомлений. Стороны признают действительность копий таких документов только при условии последующего направления оригинала такого документа.
5.3.	Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
5.4.	В случае изменения любой Стороной своего местонахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней письменно информировать об этом другую Сторону.
5.5.	Любая корреспонденция, направляемая Стороной по Договору или в связи с ним в адрес другой Стороны подлежит направлению по адресу Стороны-получателя, указанному в настоящем Договоре либо вручается под роспись соответствующей Стороне по Договору/уполномоченному представителю Стороны по Договору.
5.6.	Договор составлен в 2 (двух) идентичных подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.
5.7.	В момент заключения Договора в тексте отсутствуют помарки, поправки, подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные исправления. Не оговоренных исправлений или каких-либо особенностей в его тексте нет.
5.8.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

VI.	Персональные данные
6.1.	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» Благополучатель (его законные представители) дает Фонду согласие на обработку, в том числе на получение сведений, составляющих налоговую тайну в соответствии со статьей 102 Налогового кодекса Российской Федерации, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, персональных данных, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.
6.2.	Согласие может быть отозвано Благополучателем на основании письменного заявления, подаваемого в Фонд.
6.3.	К персональным данным, на обработку которых дается согласие субъекта, относится любая информация прямо или косвенно касающаяся Благополучателя и/или его законных представителей, в том числе:
-	фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;
-	прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);
-	степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);
-	места рождения, места работы и домашние адреса близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);
-	данные свидетельства о браке законных представителей;
-	фамилии, имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы и домашние адреса бывших мужей (жен);
-	близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);
-	адрес регистрации и фактического проживания;
-	дата регистрации по месту жительства;
-	паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
-	паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан);
-	номер телефона;
-	идентификационный номер налогоплательщика;
-	номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
-	номер страхового свидетельства обязательного медицинского страхования;
-	данные свидетельства о рождении, о месте рождения, о номере записи акта рождения, о месте государственной регистрации рождения;
-	сведения о состоянии здоровья Благополучателя, любая медицинская информация, касающаяся исполнения настоящего Договора;
-	любая правовая, бухгалтерская информация, касающаяся исполнения настоящего Договора.
6.4.	Цель обработки персональных данных — исполнение Сторонами настоящего Договора.
6.5.	Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, равен сроку действия настоящего Договора, увеличенному на три года.
	Фонд
	Благополучатель

	Благотворительный фонд помощи детям с онкологическими заболеваниями памяти Ирины Чёрной «ЛИЧНОЕ УЧАСТИЕ»
	ФИО
Дата рождения:
Место рождения:
Паспорт: серия ___ № ____
Выдан:
Дата выдачи:
Код подразделения:
Зарегистрирован:
ИНН:
СНИЛС:

	Адрес Фонда: 123317, г. Москва,
Пресненская набережная, д.8, стр. 1
 ИНН 7734270204, КПП 770301001, ОГРН 1127799009360

	РЕКВИЗИТЫ
р/с № 40703840338000000269
к/с № 30101810400000000225
БИК	044525225
ИНН	7734270204
КПП	770301001
Полное наименование банка	ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

	Представители по доверенности
 ______________________________________
______________________________________

__________________________________ /ФИО./

От фонда: ____________________                                                                        Благополучатель: ____________________

                  ____________________

Страница 5 из 5